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zmieniających się zagadnieo prawnych. Nowe, uaktualnione i rozszerzone wydanie publikacji 

obejmuje sposoby unikania opodatkowania oraz najnowsze zmiany prawne związane 

z przeciwdziałaniem temu zjawisku, między innymi w zakresie cienkiej kapitalizacji, cen 

transferowych, przychodów z zysków kapitałowych, klauzuli obejścia prawa podatkowego, zasad 

amortyzacji znaków towarowych. 
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Pozycja autorstwa Rafała Nawrota pt. Międzynarodowe unikanie opodatkowania dochodu i jego 

regulacje w prawie polskim stanowi drugie, znacznie rozszerzone wydanie pozycji o tym samym tytule 

z 2015 r. Nic dziwnego, gdyż od 2015 r. w trybie ekspresowym i, można rzec, nawet inflacyjnym 

zmieniło się prawo podatkowe odnoszące się do problematyki unikania opodatkowania. Dotyczy to 

prawa międzynarodowego i propozycji ONZ i OECD, jak również prawa unijnego, a w koocu także 

prawa krajowego. *…+ Dyrektywa ustanawiająca przepisy mające na celu przeciwdziałanie praktykom 

unikania opodatkowania, które mają bezpośredni wpływ na funkcjonowanie rynku wewnętrznego 

(dyrektywa ATAD, ang. Anti-Tax Avoidance Directive), jest jedną z wielu inicjatyw Komisji Europejskiej, 

która od kilku lat bardzo aktywnie podejmuje działania związane z przeciwdziałaniem zjawisku 

unikania opodatkowania. Wpisuje się ona kontekstowo w działania OECD w ramach projektu OECD 

tzw. BEPS (ang. Base Erosion Profit Shifting, tj. erozja bazy podatkowej i przenoszenie zysków). *…+ 

książka ujmuje w szerokim zakresie problematykę dotyczącą dyrektywy ATAD. Stanowi ona analizę 

regulacji, które mają przeciwdziaład zjawisku unikania opodatkowania w międzynarodowym prawie 

podatkowym. Drugie wydanie poszerzono także o problematykę dotyczącą przyjętych krajowych 

regulacji, a dotyczących przede wszystkim ogólnej klauzuli przeciwko unikaniu opodatkowania, 

klauzul szczególnych (tzw. małe klauzule przeciw unikaniu opodatkowania), a także liczne inne 

zmiany, w tym dotyczące kontrolowanej spółki zagranicznej i cen transferowych. 
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